Boletim de Serviço
1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço             Ano 6 - nº 04                     Brasília-DF, 23 de janeiro de 1998
                                                           Publicação semanal da CGRH/SPA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
Portaria   nº 06, de 19/001/98.   Resolve:  Designar os servidores MÁRIO CESAR DEGRAZIA BARBOSA, Assintente Jurídico, Calsse "A", Padrão
III SIAPE 809415, EZEQUIEL TEIXEIRA DA  SILVA, Agente Administrativo, Classe "A", Padrão III, SIAPE 809883 e DENISE CRUZ SAAD,
Agente Administrativo, Classe "D", Padrão IV, SIAPE 1043828, para, sob a presidência do primeiro, constituirem, Comissão de Sindicância,
destinada a apurar no prazo de 30 (trinta) dias as irregularidades apontadas no Processo nº 530000000556/98. II - Esta Portaria entra em vigor
apartir da data de sua publicação  no Boletim  de Serviços. ARTUR  NUNES DE OLIVEIRA FILHO. Subsecretário de Panejamento, Orçamento e
Administração.

2. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Portaria   nº 001, de  19/01/98.   Resolve: I - Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão do Processo
Administrativo Disciplinar nº 53660000873/97, designado pela Portaria nº 050, de 11/11/97. II - Publique-se. ELENICE ALMEIDA BELTRAME
SARTER. Delegada Substituta.

3. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE PERNAMBUCO

Portaria   nº 001, de  09/01/98.   Resolve: I - Designar  os servidores abaixo relacionados para, sob á presidência do primeiro, e em seus
impedimentos eventuas substituído pelo segundo, constituirem Comissão de Sendicância, para apurar fatos relacionados ao processo nº
53103000737/97, no prazo de 30 dias. MARCÍLIO DA SILVA FERREIRA, SILVANA ARAÚJO DE ANDRADE, LÚCIA CAHÚ XAVIER,
MARCELE GOMES RIBEIRO - SUPLENTE.. II-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim se Seriço. JOAQUIM
CORREA DE OLIVEIRA. Delegado.

4. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Portaria   nº 045, de  25/11/97.   Resolve: I- Destituir a comissão de Licitação desta Delegacia, constituída pelos servidores EDUARDO BARBOSA
DE LIMA, SIAPE 455121, Assistente Jurídido, JOÃO PEDRO BEZERRA FILHO, SIAPE 455183, Agente de Portaria e ÂNGELO JOSÉ VITAL
DOS SANTOS , SIAPE 1068071, Agente Administrativo, nomeados pela Portaria nº 017, de 25/04/97, publicada no Boletim de Serviço nº 18, de
09/05/97, em virtude de dois membros terem sido cedidos à Advocacia Geral da União pela Portaria nº 573 de 05/11/97, publicada no D.O.U  de
06/11/97. II- Fica revogada, portanto, a Portaria nº 017 de 25/04/97, publicada no Boletim de Serviço nº 18 de 25/04/97. PÉRICLES DE BARROS
WANDERLEY. Delegado.

5. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE RONDÔNIA

Portaria   nº 002, de  09/01/98.   Resolve: I- Designar os servidores BERENICE DO CARMO LOPES, Agente Administrativo Classe "A" Padrão III,
SIAPE 055549, ELEISA BENTES RAMOS DOS SANTOS, Agente Administrativo Classe "A" Padrão I, SIAPE 0703253, todos do quadro
permanente deste Ministério, para sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, de procedimento
sumário, com o fim de apurar no prazo de 30 (trinta) dias, a inassiduidade habitual em que incorre o servidor JOSÉ TORRES SOARES, Agente de
Telecomunicações e Eletricidade, SIAPE 0693315, pelos 93 (noventa e três) dias de faltas, interpoladas, durante o período de outubro de 1996 a

Boletim de Serviço  Ano 6 - nº 04                                     Brasília-DF, 23 de janeiro de 1998

Boletim de Serviço
2

outubro de 1997, objeto do Memorando nº 127/97/SFO/DMC/RO, constante no processo acima citado, aproveitando os dados contidos no mesmo.
MADALENA PEREDO PADILHA PINHEIRO. Delegada.

Boletim de Serviço  Ano 6 - nº 04                                     Brasília-DF, 23 de janeiro de 1998

Boletim de Serviço
3

6. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE RORAIMA

Portaria   nº 001, de  05/01/98.   Resolve: I- Designar os servidores ANSELMO FEREIRA DE SOUZA, Datilógrafo, SIAPE 0455243, JOSÉ
RIBEIRO CARNEIRO, Agente de Telecomunicações e Eletricidade, SIAPE 0716753 e ALZIRA FARIAS DE LIMA, Datilógrafo, SIAPE 0711158,
para sob a presidência do primeiro constituírem Comissão de Inventário, incumbida de executar os atos abaixo discriminados, em observância a
NET/CCONT nº 01 de 18/10/96, Código Manual SIAFI 02/03/97, vigência : 31/10/97, que trata do encerramento do exercício de 1997. II- Promover
o balanço Geral de Bens Móveis e Imóveis, executando a consolidação dos demonstrativos físico e contábil; Promover o Balanço Geral de Material
de Consumo, em conjunto com o responsável pelo Almoxarifado, executando a consolidação dos demonstrativos físico e contábil. III- Nos
impedimentos eventuais de qualquer membro, responderá a servidora ETELVINA DO NASCIMENTO TEIXEIRA, Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos, SIAPE 0705279. IV-  Estabelecer o prazo até 30/01/98, para finalização dos trabalhos. V- A presente Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, no Boletim de Serviço deste Ministério. JOSÉ RIBAMAR DE LIMA. Delegado

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Sérgio Motta

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Digitação e Editoração Eletrônica
Marcelo Vasques Ferreira

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 303 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559